

Gmina Goworowo
ul. Ostrołęcka 21
07-440 Goworowo

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Świadczenie usług pocztowych dla Urzędu Gminy Goworowo**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania Wykonawcy do Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

Pytanie 1. „Formularz cenowy”

Wykonawca informuje, iż paczki pocztowe nie są przesyłkami poleconymi, są przesyłkami rejestrowanymi. W celu doprecyzowania, wnosimy o zmianę nazewnictwa na: „Paczka pocztowa” bądź „Paczka pocztowa rejestrowana” w pozycji „Paczki – GABARYT A” „Formularza cenowego”.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonuje zmiany nazewnictwa w Formularzu cenowym poprzez zastąpienie określenia „Paczki – GABARYT A” odpowiednim określeniem „Paczka pocztowa – GABARYT A”. Pozostałe zapisy Formularza cenowego pozostają bez zmian.

Pytanie 2. „Projektowane postanowienia umowy” – § 1 ust. 6

Zamawiający zamierza nadawać przesyłki wymagające zastosowania m.in. przepisów KPA:

A) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie dokonał podziału zamówienia na części, przez co doręczanie przesyłek w trybie KPA wchodzi w zakres całego zamówienia, na terenie całego kraju, a nie jedynie na terenie powiatu wejherowskiego, w aspekcie obowiązków wybranego wykonawcy.

B) Czy w przypadku nadania przesyłki w trybie KPA Zamawiający wymaga potwierdzenia nadania przesyłki rejestrowanej (mającego moc dokumentu urzędowego), o którym mowa w art. 17. ustawy Prawo pocztowe, stwierdzającego, że nadawcą jest Elbląskie Centrum Usług Społecznych, czy stwierdzającego, że nadawcą jest inny podmiot, np., wybrany wykonawca?

C) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w odniesieniu do przesyłek Zamawiającego, które będą nadawane w trybie KPA, Zamawiający wymaga od wykonawców doręczenia przesyłek, o którym mowa w art. 39 § 3 pkt 1 KPA, samodzielnie lub przez podwykonawcę, ewentualnie w oparciu o zasoby podmiotu udostępniającego zasoby wybranemu wykonawcy.

D) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w odniesieniu do przesyłek Zamawiającego, które będą nadawane w trybie KPA, Zamawiający wymaga od wykonawców wypełnienia normy przepisu art. 44 §1 pkt 1 KPA, zgodnie z którym Wykonawca powinien przechowywać pismo przez okres 14 dni w swojej placówce pocztowej.

E) Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy zostanie odrzucona oferta wykonawcy, którego zdolności lub zasoby nie pozwalają na spełnienie normy przepisu art. 44 §1 pkt 1 KPA, samodzielnie lub przy współpracy z podwykonawcą lub podmiotem udostępniającym zasoby.

F) Art. 47. § 1 KPA [Odmowa przyjęcia pisma. Zwrot pisma nadawcy] stanowi: „§ 1. Jeżeli adresat odmawia przyjęcia pisma przesłanego mu przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe lub inny organ albo w inny sposób, pismo zwraca się nadawcy z adnotacją o odmowie jego przyjęcia i datą odmowy. Pismo wraz z adnotacją włącza się do akt sprawy.” Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy zostanie odrzucona oferta wykonawcy, który nie ma możliwości spełnienia normy przepisu

art. 47 §1 KPA, z uwagi na brak zasobów do doręczanie przesyłek w trybie KPA w obrocie krajowym pod wszystkie adresy w kraju samodzielnie lub przy współpracy z podwykonawcą lub podmiotem udostępniającym zasoby.

G) Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy nadawcą w rozumieniu przepisu art. 47. § 1 KPA będzie wyłącznie Gmina Goworowo, czy może nadawcą przesyłek być wybrany wykonawca, zważywszy, że zamówienie realizowane jest na podstawie przepisów ustawy Prawo pocztowe, w którym za nadawcę, (zgodnie z art. 3 pkt 10 tej ustawy) uznaje się podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Odpowiedź nr 2

Ad. A)

Zamawiający potwierdza, że zamówienie nie zostało podzielone na części. Przedmiot zamówienia obejmuje świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym zgodnie z SWZ, w tym obsługę przesyłek, do których zastosowanie znajdują przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego.

Ad. B)

Zamawiający wymaga, aby w przypadku przesyłek, dla których przepisy prawa wymagają zachowania szczególnych skutków prawnych nadania, sposób realizacji usługi zapewniał Zamawiającemu możliwość skutecznego wykazania terminu nadania przesyłki zgodnie z właściwymi przepisami prawa. Nadawcą przesyłek pozostaje Gmina Goworowo.

Ad. C)

Zamawiający wymaga realizacji usług w sposób zapewniający zachowanie skutków prawnych wynikających z przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. Wykonawca może korzystać z podwykonawców na zasadach określonych w SWZ i przepisach prawa, o ile sposób realizacji usługi zapewnia spełnienie wszystkich wymagań wynikających z obowiązujących przepisów.

Ad. D)

Tak. W przypadku przesyłek, do których zastosowanie ma art. 44 KPA, Zamawiający wymaga realizacji usługi w sposób zapewniający zachowanie procedury określonej w tym przepisie, w tym przechowywanie pisma przez wymagany prawem okres.

Ad. E)

Ocena ofert będzie dokonywana na podstawie wymagań określonych w dokumentach zamówienia oraz przepisów ustawy Pzp. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić realizację przedmiotu zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym – w zakresie, w jakim znajdują zastosowanie – przepisami KPA.

Ad. F)

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewnił realizację usług objętych zamówieniem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym art. 47 KPA, w odniesieniu do przesyłek, do których przepis ten znajduje zastosowanie.

Ad. G)

Zamawiający wymaga, aby w odniesieniu do przesyłek nadawanych przez Gminę Goworowo, w szczególności przesyłek wymagających zachowania skutków procesowych wynikających z przepisów prawa, sposób realizacji usługi nie powodował zmiany Zamawiającego jako nadawcy przesyłki na inny podmiot.

Pytanie 3. „Projektowane postanowienia umowy” – § 1 ust. 7 zawiera zapis:

„Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu wszelkich oznaczeń przesyłek rejestrowanych i priorytetowych.”. Wykonawca, w nawiązaniu do ww. zapisu wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby na opakowaniach przesyłek nie były nanoszone dodatkowe oznaczenia, dane, naklejki, identyfikatory lub informacje podmiotów trzecich, które nie są niezbędne do prawidłowego nadania i realizacji usługi pocztowej przez Wykonawcę realizującego zamówienie.

Wykonawca wnosi jednocześnie o potwierdzenie, że niedopuszczalne będzie nanoszenie na przesyłkach oznaczeń wskazujących na realizację usługi przez inny podmiot niż Wykonawca, w szczególności dodatkowych oznaczeń operatorskich, logistycznych lub identyfikacyjnych podmiotów trzecich.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający wyjaśnia, że zapis § 1 ust. 7 Projektowanych postanowień umowy ma na celu zapewnienie Zamawiającemu oznaczeń niezbędnych do prawidłowego przygotowania i nadania przesyłek.

Zamawiający nie wprowadza generalnego zakazu stosowania przez Wykonawcę oznaczeń, naklejek lub identyfikatorów niezbędnych do prawidłowej realizacji usługi pocztowej. Jednocześnie zastosowane oznaczenia nie mogą powodować wątpliwości co do podmiotu będącego nadawcą przesyłki ani naruszać wymagań dotyczących skutecznego nadania przesyłek wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 4. „Projektowane postanowienia umowy” – § 1 ust. 8 zawiera zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest zapewnić bezpłatne formularze potwierdzeń odbioru.”.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli ZPO na warunkach ogólnych. Formularze potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych na zasadach specjalnych np. Kpa. zapewnia każdy Nadawca (Zamawiający) we własnym zakresie. Wykonawca zapewnia wyłącznie ZPO na warunkach ogólnych.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązek zapewnienia przez Wykonawcę bezpłatnych formularzy potwierdzenia odbioru dotyczy formularzy stosowanych na warunkach ogólnych. Formularze potwierdzenia odbioru wymagane dla przesyłek nadawanych na zasadach szczególnych, w tym na podstawie przepisów KPA, Zamawiający zapewnia we własnym zakresie. Zamawiający odpowiednio doprecyzuje § 1 ust. 8 Projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 5. „Projektowane postanowienia umowy” § 3

W związku z faktem, iż „Formularz cenowy nie uwzględnia wszystkich usług realizowanych przez Wykonawcę w ramach przesyłek listowych i paczek. Wnosimy o uzupełnienie § 3 Projektowanych postanowień umowy o zapis w brzmieniu:

„W przypadku usług, które nie zostały ujęte w Formularzu cenowym, zastosowanie będą miały ceny usług Wykonawcy obowiązujące w dniu nadania przesyłki.”

Odpowiedź nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający przewiduje korzystanie z usług w zakresie określonym w Formularzu cenowym. Ewentualne rozszerzenie zakresu świadczonych usług lub wprowadzenie usług nieuwjętych w Formularzu cenowym może nastąpić wyłącznie w drodze aneksu do umowy.

Pytanie 6. „Projektowane postanowienia umowy” § 3 ust. 4 – zawiera zapis:

„Strony postanawiają, że termin zapłaty faktur wystawionych przez Wykonawcę będzie wynosić dni licząc od daty dostarczenia Zamawiającemu faktury potwierdzonej przez pracownika kancelaryjnego Urzędu Gminy Goworowo za obsługę danym miesiącu, z zastrzeżeniem postanowień ust. 7.” Wykonawca informuje, że faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Z uwagi na obowiązujący u Wykonawcy system rozliczeń, termin płatności musi być określony jednoznacznie, nie ma możliwości wprowadzania alternatywnych terminów płatności.

Termin płatności liczony jest od wystawienia faktury albo innego dokumentu księgowego. W związku z tym wnosimy o przyjęcie następującego zapisu:

„Strony postanawiają, że termin zapłaty faktur wystawionych przez Wykonawcę będzie wynosić dni licząc od daty wystawienia Zamawiającemu faktury potwierdzonej przez pracownika kancelaryjnego Urzędu Gminy Goworowo za obsługę danym miesiącu, z zastrzeżeniem postanowień ust. 7.”

Odpowiedź nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Termin zapłaty będzie liczony od dnia prawidłowego doręczenia Zamawiającemu faktury, a nie od dnia jej wystawienia. Samo wystawienie faktury nie oznacza jej otrzymania przez Zamawiającego. Jeżeli Wykonawca dopełni wszystkich formalności z przekazaniem faktury

rozbieżności nie będą występowały. Zamawiający pozostawia zapis § 3 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Pytanie 7. „Projektowane postanowienia umowy” § 3 ust. 6 – zawiera zapis:

„Dane Zamawiającego do faktury wystawianej za pomocą KSeF:”

W celu uniknięcia nieporozumień na etapie realizacji Umowy, wnosimy o uzupełnienie zapisu:

„Rozliczenia prowadzone będą w oparciu o Krajowy Systemem-Faktur. Dane Zamawiającego do faktury wystawianej za pomocą KSeF:”

Odpowiedź nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Faktury będą wystawiane i przekazywane Zamawiającemu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym przepisami dotyczącymi Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF). W przypadku gdy Wykonawca będzie objęty obowiązkiem wystawiania faktur za pośrednictwem KSeF, faktury będą wystawiane i przekazywane zgodnie z zasadami obowiązującymi w tym systemie. Zamawiający pozostawia zapis Projektowanych postanowień umowy bez zmian.

Pytanie 8. „Projektowane postanowienia umowy” § 6 ust. 1 pkt 1) – zawiera zapis:

„za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w oznaczonym terminie – w wysokości 0,1% pozostałego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki. Kara umowna z tego tytułu nie może łącznie przekroczyć wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1;”. Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną jednakże w opinii Wykonawcy przewidziana kara umowna nie jest precyzyjna, nie określa, jakie dokładnie opóźnienie ma na myśli Zamawiający. Dodatkowo, jeżeli Zamawiający ma na myśli opóźnienie w doręczeniu przesyłek, to zauważamy, iż terminy doręczenia przesyłek powszechnych są przewidywane, a ewentualna kara z tego tytułu nie ma w związku z tym żadnego uzasadnienia. Terminy doręczania przesyłek powszechnych nie są i nie mogą być z uwagi na ich powszechny charakter i równe traktowanie Klientów gwarantowane. Przedstawiając powyższe wnosimy o wykreślenie przedmiotowej kary jako nieprecyzyjnej i bezzasadnej bądź dokonanie doprecyzowania w tym w tym zakresie.

Odpowiedź nr 8

Zamawiający odstępuje od naliczania kary umownej za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy. W związku z powyższym § 6 ust. 1 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy zostaje wykreślony. Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych będzie realizowana na zasadach określonych w umowie oraz obowiązujących przepisach prawa, w szczególności ustawie – Prawo pocztowe.

Pytanie 9. „Projektowane postanowienia umowy” § 6 ust. 1 pkt 2) – zawiera zapis:

„za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 10% wartości pozostałego wynagrodzenia brutto, o której mowa w § 3 ust. 1;” Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną, jednakże w opinii Wykonawcy przewidziana kara umowna jest zbyt wysoka. Kara umowna ma spełniać funkcje odszkodowawcze a nie przychodowe dlatego Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej i zmianę zapisu na następujący:

„za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 5% wartości pozostałego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1;”

Odpowiedź nr 9

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy. Wysokość kary umownej określona na poziomie 10% wartości pozostałego do realizacji wynagrodzenia brutto ma na celu zabezpieczenie interesu Zamawiającego w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Zamawiający uznaje wskazaną wysokość kary za proporcjonalną do przedmiotu i okresu realizacji zamówienia. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 10. „Projektowane postanowienia umowy” – § 6 ust. 1 pkt 3 zawiera zapis:

„z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w tym utraty, ubytku lub uszkodzenia przesyłki, Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i wysokości określonych w ustawie prawo pocztowe. W przypadku nienależytego wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo

wypowiedzenia umowy po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.”.

Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę nieuprawnioną traktuje się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie powiadamia reklamującego, informując go o możliwości wniesienia reklamacji przez osobę uprawnioną”.

Czy słusznie interpretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma uznać za podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata (w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi), zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe?

Jeśli Zamawiający przewiduje inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający potwierdza, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej uprawnienia do wniesienia reklamacji będą ustalane zgodnie z przepisami ustawy – Prawo pocztowe. Co do zasady uprawnionym do wniesienia reklamacji będzie Zamawiający jako nadawca przesyłki, a adresat – w przypadkach określonych przepisami ustawy – Prawo pocztowe. Zamawiający nie przewiduje w tym zakresie odmiennych zasad niż wynikające z obowiązujących przepisów prawa.

Pytanie 11. „Projektowane postanowienia umowy” § 7 ust. 1 pkt 4) – zawiera zapis: „1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy, jeżeli:

- 1) Wykonawca nie rozpoczął realizacji przedmiotu umowy w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy,
- 2) Wykonawca realizuje przedmiot umowy w sposób niezgodny z niniejszą umową, pomimo wcześniejszego wezwania Wykonawcy do zmiany sposobu wykonania,
- 3) Wykonawca nie zrealizował przedmiotu umowy w przewidzianym umową terminie,
- 4) 3-krotnego zasadnego niepodjęcia zleconej usługi,”

W celu uniknięcia ewentualnych wątpliwości na etapie realizacji Umowy, Wykonawca wnosi o usunięcie

pkt 4) bądź doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez niepodjęcie zleconej usługi?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający wyjaśnia, że przez „niepodjęcie zleconej usługi” rozumie sytuację, w której Wykonawca, pomimo prawidłowego zlecenia usługi przez Zamawiającego zgodnie z warunkami umowy, bez uzasadnionej przyczyny nie przystąpi do jej realizacji, w szczególności nie dokona uzgodnionego nadania przesyłek od Zamawiającego.

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia § 7 ust. 1 pkt 4 Projektowanych postanowień umowy, z jednoczesnym doprecyzowaniem jego treści w powyższym zakresie.

Pytanie 12. „Projektowane postanowienia umowy” – § 8 ust. 1 pkt 5) – zawiera zapis:

„(...) zmiany cen jednostkowych określonych w formularzu cenowym, w przypadku zmiany cen usług powszechnych wynikającej z przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, w szczególności w związku ze zmianą cennika usług powszechnych obowiązującego u operatora wyznaczonego. Zmiana może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, po przedstawieniu przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających zmianę cen. W okresie pierwszych 6 miesięcy obowiązywania umowy Wykonawca gwarantuje niezmiennosc cen jednostkowych.”. Powyższy zapis zawiera przesłanki zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany cennika zaakceptowanego przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa

pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych przez okres nawet kilku miesięcy z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu i przyjęcie jego następującego brzmienia:

„(...) zmiany cen jednostkowych określonych w formularzu cenowym, w przypadku zmiany cen usług powszechnych wynikającej z przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, w szczególności w związku ze zmianą cennika usług powszechnych obowiązującego u operatora wyznaczonego.”.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokonał zmiany § 8 ust. 1 pkt 5 Projektowanych postanowień umowy. Zmiana cen jednostkowych określonych w Formularzu cenowym będzie możliwa w przypadku zmiany cen usług powszechnych wynikającej z przepisów ustawy – Prawo pocztowe, w szczególności w związku ze zmianą cennika usług powszechnych obowiązującego u operatora wyznaczonego, po przedstawieniu przez Wykonawcę dokumentów potwierdzających podstawę i zakres zmiany cen. Zmiana będzie dotyczyć wyłącznie usług objętych zmianą właściwego cennika i będzie obowiązywać od dnia wejścia w życie zmienionych cen.

Pytanie 13. „Projektowane postanowienia umowy” – § 11 ust. 3

Wnosimy o modyfikację zapisu ust. 3 na następujący:

„Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach – po dwie dla każdej ze stron. Zamawiający dopuszcza podpisanie Umowy w wersji elektronicznej”.

Odpowiedź nr 13

Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zarówno w formie pisemnej, jak również w formie elektronicznej, z zachowaniem wymogów wynikających z obowiązujących przepisów prawa. Projektowane postanowienia umowy zostaną odpowiednio zmienione.

Pytanie 14. „Specyfikacja warunków zamówienia” – Rozdział XXXII – zawiera zapis:

„Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych części zadań.”. Wykonawca zwraca uwagę, iż Zamawiający może zastrzec obowiązek osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowych zadań dotyczących usługi objętych przedmiotem zamówienia. Zastrzeżenie obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowego zadania może obejmować fazę nadawania przesyłek pocztowych w rozumieniu art.3 pkt 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, co jest istotne w szczególności z uwagi na fakt, iż pokwitowanie przyjęcia przesyłki pocztowej wydane przez wykonawcę - operatora pocztowego skutkuje ustaleniem w tej dacie terminu nadania danej przesyłki pocztowej i dotrzymaniem takiego terminu przez Zamawiającego w zakresie postępowań procesowych (cywilnych, karnych, administracyjnych, z zakresu zamówień publicznych i innych występujących w obrocie). Pokwitowanie przyjęcia przesyłki pocztowej wydane przez operatora pocztowego skutkuje również istotnymi dla Zamawiającego uprawnieniami, w szczególności reklamacyjnymi, skargowymi i odszkodowawczymi kierowanymi do operatora pocztowego posiadającego status wykonawcy usługi pocztowej w danym zamówieniu publicznym. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści SWZ poprzez zastrzeżenie, zgodnie z art. 60 lub art. 121 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, obowiązku osobistego wykonania przez wykonawcę (lub poszczególnych wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia) kluczowego zadania obejmującego fazę nadawania przesyłek pocztowych w rozumieniu art.3 pkt 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę kluczowych zadań w rozumieniu ustawy Pzp. Niezależnie od sposobu organizacji realizacji zamówienia Wykonawca zobowiązany jest zapewnić świadczenie usług zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ oraz obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności w sposób zapewniający zachowanie skutków prawnych nadania przesylek wymaganych przepisami prawa. Zapisy SWZ w tym zakresie pozostają bez zmian.

Pytanie 15. Wnosimy o dokonanie analogicznych zmian jak we wnioskowanych zmianach, w pozostałych zapisach SWZ powiązanych z zapisami, o których zmianę zawnioskował Wykonawca.

Odpowiedź nr 15

Zamawiający informuje, że dokona odpowiednich zmian w celu zapewnienia ich wzajemnej spójności. Zmiany dokumentów zamówienia zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 16.

Z uwagi na powyższe pytania oraz wnioski Wykonawcy o modyfikację treści SWZ, wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert do 18.08.2026r.

Odpowiedź nr 16

Termin składania ofert został przedłużony w celu zapewnienia Wykonawcom odpowiedniego czasu na zapoznanie się z udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ oraz należyte przygotowanie i złożenie ofert do 18.08.2026 r. i pozostaje bez zmian.

Załączniki:

1. Załącznik nr 6 - Zapotrzebowanie ilościowe na usługi pocztowe zmiana po zmianie
2. Załącznik nr 2 - Projektowane postanowienia umowy – projekt umowy po zmianie